PAGE
4

Администрация Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2018                                                                                                     № 11-па

с. Чля

 О проведении  субботников, весенней и осенней санитарной очистки и    благоустройства территории Члянского сельского поселения
           В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории Члянского сельского поселения, подготовки к празднованию 72 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне администрация Члянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  5, 19 мая и 4,8 сентября 2018 года на территории Члянского сельского поселения субботники по санитарной очистке и благоустройству.

         2. Признать утратившим силу постановление администрации Члянского сельского поселения от 24.04.2017 г. № 13-па «О проведении субботников, весенний и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Члянского сельского поселения»\

         3. Объявить проведение с 5 мая по 20 июня и 1 по 30 сентября 2018 года временем проведения весенней и осенней  санитарной очистке и благоустройства  территории Члянского сельского поселения.
          4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Члянского сельского поселения.

         5. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы для координации и контроля работ по проведению месячников санитарной  очистки и благоустройства территории поселения.
         6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности в период месячников:

6.1. организовать приведение закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние;

        6.2. обеспечить уборку и вывоз бытовых отходов и мусора со своих территорий на свалку.

          7. Рекомендовать директору МБОУ ООШ с. Чля организовать привлечение учащихся школы к работам по уборке и благоустройству территории школы, а также закрепленной территории.

         8. Всем домовладельцам обеспечить наведение санитарного порядка, соблюдение правил благоустройства и содержания территорий, прилегающих к домам.
         9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в Сборнике нормативных правовых актов органа местного самоуправления Члянского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Е.Н. Маркова
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации
                                                                             Члянского сельского поселения

                                                                              от                              №
С О С Т А В

рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения

месячников санитарной очистки и благоустройства территории

	Щитова Анастасия

Петровна
Давыдкина Людмила Александровна

Члены рабочей группы:

Бабушкина Светлана Александровна

Балашенко Ираида Викторовна

Волкотруб Лариса Анатольевна
	- специалист администрации Члянского       сельского поселения
- специалист администрации Члянского сельского поселения
- депутат Совета депутатов Члянского сельского поселения

- депутат Совета депутатов Члянского   сельского поселения

-депутат Совета депутатов Члянского    сельского поселения

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Члянского сельского поселения

                                                                              от                             №
П Л А Н

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

территории Члянского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Уборка территории обелиска
	05 мая
	учащиеся школы

	2
	Зачистка свалки
	май
	артель старателей «Заря»

	3
	Уборка придомовых территорий
	май-июнь
сентябрь
	домовладельцы

	4
	Очистка мусоросборников в учреждениях
	май-июнь
сентябрь
	руководители

	5
	Уборка ул. Центральная
	июнь
	учащиеся школы

	6
	Очистка территории кладбища от мусора
	июнь-июль
	администрация села

	7
	Очистка береговой полосы озера Чля от мусора
	июнь
	учащиеся школы

	8
	Разбор брошенных нежилых построек
	июнь-сентябрь
	домовладельцы

администрация

	9
	Посадка деревьев
	июнь
	Кудрин А.И.

администрация